平成 19 年 10 月 15 日

各    位

                        会 社 名 東 洋 水 産 株 式 会 社
                      代表者名 代表取締役社長  堤  殷
                                              （コード番号：2875 東証第一部）
                      問合せ先 経 理 部 長  及 川  雅 晴
                                             （ T E L： 0 3 － 3 4 5 8 － 5 0 3 5）

当社子会社（ユタカフーズ株式会社）の中間業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるユタカフーズ株式会社が、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19

年 5 月 14 日の決算発表時に公表した平成 20 年３月期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月

31 日）の中間業績予想を別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微であります。

以  上

平成 19 年 10 月 15 日

各      位
会 社 名  ユ タ カ フ ー ズ 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長   古 里  親
（コード番号 ２８０６   東証・名証第 ２ 部）
問合せ先  常務取締役総務部長  影 山  晃
（TEL． 0569 － 72 － 1231 ）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、本年 5月 14 日の決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期（平成 19 年

4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）の中間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．平成 20 年 3 月期中間期の業績予想数値の修正（平成 19 年 4月 1日 ～ 平成 19 年 9月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,900 1,020 1,070 625

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 11,558 955 1,430 1,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 342 △ 65 360 375

増 減 率            （％） △ 2.9 △ 6.4 33.6 60.0

（ご参考）

前期実績（平成19年3月中間期）
11,803 1,013 1,067 661

（金額の単位：百万円）

２．修正の理由

  中間期の売上高については、中国製品の安全性の問題で中国向け業務用調味液の売上や高級ノン

フライカップ麺が消費者のトレンドの変化により想定以上に苦戦しました。

経常利益及び中間純利益については、配当収入が予想を大きく上回りましたので、予想額を修正

します。

なお、通期予想につきましては、中間決算発表時（平成 19 年 11 月 5 日予定）に公表します。

以  上

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不

確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記数値と異なる場

合があります。